[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 432/2012

AUTORIA: Vereadores CLÓVIS DE PAULA E DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Senador PEDRO TAQUES (PDT/MT), solicitando interveniência do SENADOR para a consignação de recursos para construção da Feira Livre Municipal, para atender os pequenos produtores de Campo Novo do Parecis, conforme proposta nº 047032/2012, cadastrada no SICONV, junto ao Ministério do Desenvolvimento Agrário.

                                                             JUSTIFICATIVA

                                                            A construção da feira livre em nosso Município é de fundamental importância, haja vista que é uma grande luta dos grupos de economia solidária e dos agricultores familiares e, também, um anseio da comunidade, que além da valorização dos trabalhadores locais e de toda a região, propiciando a interação comunitária e solução dos problemas individuais e coletivos, gerando oportunidade de emprego e renda.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de novembro de 2012.

  Ver. CLÓVIS DE PAULA          Ver.  DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Edlamá batista Marques (Dila)

_1305701282.unknown